takım gayr-i menkullerin vakfedildi-
ğini İçeren nakışların bulunduğu, Mısır Vakıflar
Bakanlığınca yayınlanan "Geçmişle Bugün Arasında
Vakıflar Bakanlığı' adlı eserde belirtilmektedir.

İslâm vakıflarına ait belgeler ise İlk defo
Emevi Halifesi Hişam ibni Abdülmelik zamanında
Hilâfet yılları (105-125 H/724-743 M.) özel sicillere
kaydedilmeğe başlanılmıştır. Adı geçen Emevi Ha
lifesinin zamanında Mısır'a kadı olarak tayin olunan
Tevbe ibni Nemr ibni Havmel el-Hodramî, ilk defa
Mısır'da İslâm vakıflarını özel sicillere kaydetmeye
başlamıştır.

Vakıflar Genel Müdürlüğü arşivindeki en eski
tanzim tarihli vakıf belgesi ise, Pasin nahiyesinin
Pulurbahal (Yeğen Paşa) köyünde mukim olan, Uz
Bey meşhurlarından. Kirman â'yânından ve İmam
Muhammed Bâkırî evladından Fahrul-meşâyihîn ve
Kutbul-ârifîn Seyyid Şerîf Halil Dîvanî vakfına ait
iki belge olup.C) bunlardan birincisi evâsıt-ı Recep
440 H. (24 Aralık 1048 M.) Diğeri evâhir-i Recep
440 H. (9 Ocak 1049 M.) tarihli belgedir.

Bilindiği gibi Osmanlı İmparatorluğunda devlet
hizmetleri ile vakıf hizmetleri birbirine çok sıkı bir
şekilde bağlı(8) idi. İstanbul devlet merkezi olarak
kabûl edildikten sonra Bâb-ı Âlî'nin İnşasına kadar,
memleket Kubbe Altı'ndan idare edilmiştir.

Ayrıca "haremeyn" vakıfları müfettişi i!e
"evkaf muhasebecisi" ve mütevelliler de bu divan
da hazır bulunurlardı.

Gerek dâr-us-saâde ağalarının gerekse uhde
lerinde vakıfların nâzırlık görevi bulunan diğer ma
kamların tuttukları vakıf defter ve kayıtları 1242 H.
(1826 M.) tarihinde Evkaf-ı Hümâyûn Nezâreti ku
rulduktan sonra bu idareye intikâl etmiştir. Bunlar
Evkaf Nezâreti'nin son zamanlarında istanbul'da
Atîk Ali Paşa Medresesinde muhafaza edilmiştir.

Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün Ankara'da ku
rulmasından sonra da bir süre İstanbul'da kalmış
olan vakıf belgeler arşivi, ancak 1936 yılında An
kara'ya Genel Müdürlük binasına nakledilmiştir.

o) Yazılış tarihi itibariyle Vakıf belgeler :

Vakıf belgeler arşivindeki vakfiye ve benzeri
belgeler, tarihi devir itibariyle başlıca 4 grupta(«)
toplanabilir :

1. Osmanlı devrinden önceki vakıf belgeler,
410-699 H. (1019-1299 M.)

2. Osmanlı devrine ait vakıf belgeler, 699-
1336 H. (1299-1920 M.)

3. Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümeti ve
Türkiye Cumhuriyeti devri 1336-1342 H. (1920-1926
M.)

4. 1926-1967 tarihleri arasında medenî kanun
hükümlerine göre kurulan tesislere ait tesis senetle
ri ile 1967 yılında kabul edilen 903 sayılı yasa hü
kümlerine göre kurulan Yeni Vakıflara ait vakıf se
netleri.